PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____18.03.2016 _____

№_____79________

ст-ца  Отрадная

О  внесении  изменений  в  муниципальную  программу  «Социальная
поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования Отрадненский район от 30 сентября
2015 года № 552 «Об утверждении муниципальной  программы
«Социальная поддержка граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации,                  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 30 сентября 2015 года         № 552 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»:

1) Позицию «Объемы и источники финансирования» программы изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники

финансирования

	всего (планируемый объем) финансирования Программы на 2016 - 2018 годы составляет  172  648,0 тыс. рублей в том числе:

из средств краевого бюджета - 166 637,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году - 59 829,0 тыс. рублей

в 2017 году – 51 849,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 54 958,8 тыс. рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  –  6 010,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 2 070,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 970,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 970,1 тыс. рублей.»

2) Пункт 4 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Всего (планируемый объем) финансирования Программы на 2016 -               2018 годы составляет  172 648,0 тыс. рублей в том числе:
из средств краевого бюджета – 166 637,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 59 829,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 51 849,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 54 958,8 тыс. рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  –  6 010,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 2 070,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 970,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 970,1 тыс. рублей.»;

3) Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники

финансирования

подпрограммы 1
	всего (планируемый объем) на 2016-2018 годы - 5 950,3 тысяч рублей

из средств краевого бюджета - 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  –5 950,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 2 050,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 950,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 950,1 тыс. рублей.»;

4) Пункт 4 подпрограммы 1 приложения № 1 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
Всего (планируемый объем) финансирования подпрограммы 1 на 2016 - 2018 годы составляет - 5 950,42 тысяч рублей

из средств краевого бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район  –5 950,42 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 2 050,14 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 950,14 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 950,14 тыс. рублей.»;
5) Подпункт 20 пункта 5 подпрограммы 1 приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	«
	20
	Дополнительное материальное обеспечение лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	4 000,0
	1 400,0
	1 300,0
	1 300,0

	»

	       6) Позицию «Всего по подпрограмме 1» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	«

	Всего по

подпрограмме 1
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет

	5 950,42
	2 050,14
	1 950,14
	1 950,14

	ИТОГО:
	5 950,42
	2 050,14
	1 950,14
	1 950,14

	»

7) Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы 3» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	«Объемы и источники

финансирования

подпрограммы 3
	всего (планируемый объем) на 2016-2018 годы - 166 637,7 тысяч рублей
из средств краевого бюджета – 166 637,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 59 829,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 51 849,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 54 958,8 тыс. рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район –
0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей.»;

8) Пункт 4 подпрограммы 3 приложения № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

«Всего (планируемый объем) финансирования подпрограммы на 2016 - 2018 годы - 166 637,7 тысяч рублей
из средств краевого бюджета – 166 637,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 59 829,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 51 849,9 тыс. рублей;

в 2018 году – 54 958,8 тыс. рублей;

из средств бюджета муниципального образования Отрадненский район –
0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей.»;
9) Пункт 5 подпрограммы 3 приложения № 3 к муниципальной программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции:

5
«5. Перечень программных мероприятий
тыс.руб.

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования
	В том числе
	Исполнители мероприятия

	2016

 год
	2017

год
	2018

год

	1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой или переданных на воспитание в приемные семьи

	краевой

бюджет

	89 223,6
	31 600,1
	28 196,5
	29 427,0
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	2.
	Осуществление отдельных государственных полномочий  по обеспечению оплаты труда приемных родителей в виде ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг по воспитанию детей

	краевой

бюджет
	66 334,8
	24 530,6
	19 920,6
	21 883,6
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание

	краевой

бюджет

	581,0
	203,1
	235,2
	142,7
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	4.
	Осуществление отдельных государственных полномочий  по обеспечению выплаты ежемесячного вознаграждения патронатным воспитателям
	краевой

бюджет
	607,1
	282,8
	158,2
	166,1
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный

бюджет
	0
	0
	0
	0

	5.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации оздоровления и отдыха детей
	краевой

бюджет
	1 559,2
	506,4
	526,4
	526,4
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный

бюджет
	0
	0
	0
	0

	6.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
	краевой

бюджет
	8 332,0
	2 706,0
	2 813,0
	2 813,0
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный

бюджет
	0
	0
	0
	0

	»

	       10) Позицию «Всего по подпрограмме 3» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	Всего по подпрограмме 3
	краевой

бюджет
	166 637,7
	59 829,0
	51 849,9
	54 958,8
	отдел по вопросам семьи и детства администрация муниципального образования Отрадненский район

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	166 637,7
	59 829,0
	51 849,9
	54 958,8

	»

7

2. Заместителю главы муниципального образования  Отрадненский район по социальным вопросам И.Н.Кулябцевой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Отрадненский район                                                                               А.В.Волненко